

Do uczestników postępowania przetargowego
dotyczy: przetargu nieograniczonego na świadczenie usług pocztowych na lata 2015/2016

MODYFIKACJA (ZMIANA) I WYJAŚNIENIA TREŚCI
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. - Prawo zamówień publicznych, przekazuję treść wyjaśnień SIWZ:

Pytanie nr 1

Zgodnie z treścią SIWZ Rozdział I pkt 14, ppkt 14.1:

„Cena oferty jest wynagrodzeniem orientacyjnym wykonawcy brutto, ceny jednostkowe nie ulegają zmianie przez okres trwania umowy.”

Zgodnie z treścią SIWZ Rozdział II § 2 ust. 4:

„Ceny jednostkowe są cenami ryczałtowymi i nie podlegają zmianie w czasie trwania umowy. Cena ta uwzględnia wszystkie koszty niezbędne do właściwego wykonania przedmiotu umowy.”

Wykonawca pragnie zwrócić uwagę, iż jako operator wyznaczony zobowiązany do świadczenia powszechnych usług pocztowych i nie może swobodnie ustalać cen za świadczenie tego typu usług. Art. 57 ustawy Prawo pocztowe wyznacza ścisły reżim ustalania opłat za świadczenie powszechnych usług pocztowych. Zatem w przypadku zmian cen w trakcie wykonywania umowy, zawartej w wyniku rozstrzygnięcia przedmiotowego postępowania, w świetle postanowień zawartych w SIWZ, Wykonawca zmuszony będzie do świadczenia powszechnych usług pocztowych z naruszeniem przepisów ustawowych, nie tylko z zakresu Prawa pocztowego, ale także cywilnego, czy antymonopolowego. Taki stan rzeczy byłby niedopuszczalny zarówno ze względu na ustawowe obowiązki ciężące na Wykonawcy, jako operaterze wyznaczonym, jak również ze względu na narażenie Wykonawcy na odpowiedzialność odszkodowawczą, której zakres trudno przewidzieć.

Czy w związku z faktem, że zgodnie z zapisami ustawy Prawo pocztowe, operator wyznaczony ustala wysokość opłat za świadczone usługi powszechne czyniąc to na podstawie: „kosztów ich świadczenia” oraz w sposób przejrzysty i niedyskryminujący (art. 53 ust. 1 ustawy Prawo pocztowe) - możliwe jest wprowadzenie w treści SIWZ zapisów dopuszczających możliwość zmiany cen jednostkowych świadczenia usług, zatwierdzonych przez Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej, a wprowadzonych na podstawie stosownych aktów wewnętrznych Wykonawcy?

Wychodząc naprzeciw intencjom ochrony interesów Zamawiającego, Wykonawca poddaje pod rozważenie uzupełnienie Rozdziału II SIWZ o zapis następującej treści:

„W przypadku zmiany obowiązujących cenników przez Wykonawcę, na usługi będące przedmiotem zamówienia - i braku ich akceptacji ze strony Zamawiającego, umowa ulega rozwiązaniu ze skutkiem albo na ostatni dzień miesiąca kalendarzowego pò miesiącu, w którym Wykonawca poinformował Zamawiającego o zmianie cenników, albo na dzień wskazany przez Zamawiającego z tym zastrzeżeniem, iż dzień ten Zamawiający wskazać musi nie później niż w ciągu 5 dni od dnia kiedy dowiedział się o zmianie obowiązujących cenników. W okresie trwania wypowiedzenia umowy, ceny za wykonane usługi Wykonawca będzie naliczał zgodnie z obowiązującymi u Wykonawcy cennikami. Akceptacja nowych cenników przez Zamawiającego dla swej skuteczności wymaga wyraźnego oświadczenia na piśmie, złożonego przez osoby uprawnione do działania w imieniu Zamawiającego. Brak takiego pisemnego oświadczenia uznaje się za brak akceptacji nowych cenników skutkujący rozwiązaniem umowy”.

Powyższa propozycja nie stanowiłaby zmiany istotnych postanowień umowy i jest zgodna zarówno z przepisami ustawy Prawo zamówień publicznych, jak i Kodeksu cywilnego

Odpowiedź nr 1

Zamawiający w Rozdziale II § 2 ust. 4 – Istotne postanowienia, które zostaną wprowadzane do treści umowy, wprowadza się w Rozdziale II § 2 dodatkowy nowy ust. 5 o treści:

„W przypadku zmiany obowiązujących cenników przez Wykonawcę, na usługi będące przedmiotem zamówienia - i braku ich akceptacji ze strony Zamawiającego, umowa ulega rozwiązaniu ze skutkiem albo na ostatni dzień miesiąca kalendarzowego po miesiącu, w którym Wykonawca poinformował Zamawiającego o zmianie cenników, albo na dzień wskazany przez Zamawiającego z tym zastrzeżeniem, iż dzień ten Zamawiający wskazać musi nie później niż w ciągu 5 dni od dnia kiedy dowiedział się o zmianie obowiązujących cenników. W okresie trwania wypowiedzenia umowy, ceny za wykonane usługi Wykonawca będzie naliczał zgodnie z obowiązującymi u Wykonawcy cennikami. Akceptacja nowych cenników przez Zamawiającego dla swej skuteczności wymaga wyraźnego oświadczenia na piśmie, złożonego przez osoby uprawnione do działania w imieniu Zamawiającego. Brak takiego pisemnego oświadczenia uznaje się za brak akceptacji nowych cenników skutkujący rozwiązaniem umowy”.

Pytanie nr 2

SIWZ Rozdział II § 4 ust. 8:

*„Wykonawca zobowiązany będzie świadczyć usługi odbioru przesyłek do wysyłki od zamawiającego w swojej palcówce, w dni robocze zamawiającego **od poniedziałku do czwartku** w godzinach **13:00-15:00** oraz **piątek** w godzinach **11:30-13:00** przez upoważnionego przedstawiciela.*

- a) Czy poprzez powyższe zapisy należy rozumieć, że oprócz świadczenia usług pocztowych, przedmiotem zamówienia jest również świadczenie usługi odbioru korespondencji?
- b) Jeśli tak, to Wykonawca wnioskuje o modyfikację Formularza oferty (Zał. nr 1 do SIWZ) poprzez dodanie pozycji, w której Wykonawca będzie mógł wycenić usługę odbioru korespondencji.

Odpowiedź nr 2

Świadczenie usług pocztowych może obejmować odbiór korespondencji w jego siedzibie. Zamawiający zmodyfikuje FORMULARZ OFERTY, poprzez dodanie nowej pozycji w formularzu.

W Rozdziale II, § 4 ust. 7 dodaje się zdanie drugie o treści: **Zamawiający dopuszcza odbiór przesyłek pocztowych w swojej siedzibie.**

Skreśla się w Rozdziale II § 4 ust. 8 o treści: „Wykonawca zobowiązany będzie świadczyć usługi odbioru przesyłek do wysyłki od zamawiającego w swojej palcówce, w dni robocze zamawiającego **od poniedziałku do czwartku** w godzinach **13:00–15:00** oraz **piątek** w godzinach **11:30–13:00** przez upoważnionego przedstawiciela”, a wprowadza nowy ust. 8 o treści:

„Wykonawca zobowiązany będzie świadczyć usługi odbioru przesyłek do wysyłki od zamawiającego w swojej palcówce lub w siedzibie zamawiającego, w dni robocze zamawiającego od poniedziałku do czwartku w godzinach 13:00–15:00 oraz piątek w godzinach 11:30–13:00 przez upoważnionego przedstawiciela”.

Pytanie nr 3

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość doprecyzowania zapisu SIWZ* Rozdział II § 4 ust. 7 w następujący sposób:

„Nadawanie przesyłek objętych przedmiotem zamówienia następować będzie w dniach ich odbioru przez wykonawcę od zamawiającego, w palcówce na terenie miasta Nowego Miasteczka. W przypadku zastrzeżeń dotyczących odebranych przesyłek Wykonawca wyjaśni je z Zamawiającym telefonicznie. Przy braku możliwości ich wyjaśnienia z Zamawiającym lub

ich usunięcia w dniu odbioru, nadanie odebranych przesyłek nastąpi w następnym dniu roboczym."?

Odpowiedź nr 3

Zamawiający skreśla zapis w Rozdziale II § 4 ust. 7 o treści: „Nadawanie przesyłek objętych przedmiotem zamówienia następować będzie w dniach ich odbioru przez wykonawcę od zamawiającego, w placówce na terenie miasta Nowego Miasteczka” i wprowadza nowy ust. 7 o treści: **Nadawanie przesyłek objętych przedmiotem zamówienia następować będzie w dniach ich odbioru przez wykonawcę od zamawiającego, w placówce na terenie miasta Nowego Miasteczka lub w miejscu wyznaczonym przez zamawiającego w siedzibie zamawiającej.**

Pytanie nr 4

SIWZ Rozdział II § 5 ust. 5:

„W przypadku nieobecności adresata, przedstawiciel Wykonawcy pozostawia zawiadomienie (pierwsze awizo) o próbie dostarczenia przesyłki ze wskazaniem, gdzie i kiedy adresat może odebrać Ust lub przesyłkę. Termin do odbioru przesyłki przez adresata wynosi 14 dni robocze liczone od dnia następnego po dniu pozostawienia pierwszego awizo, w tym terminie przesyłka jest „awizowana” dwukrotnie. Po upływie terminu odbioru, przesyłka zwracana jest Zamawiającemu wraz z podaniem przyczyny nie odebrania przez adresata, (...)”

Czy w związku z tym, że zapis ten jest niezgodny z powszechnie obowiązującymi przepisami dotyczącymi doręczania przesyłek, Zamawiający dopuszcza możliwość jego zmiany na następującą treść:

„W przypadku nieobecności adresata, przedstawiciel Wykonawcy pozostawia zawiadomienie (pierwsze awizo) o próbie dostarczenia przesyłki ze wskazaniem, gdzie i kiedy adresat może odebrać list lub przesyłkę. Termin do odbioru przesyłki przez adresata wynosi 14 dni Uczone od dnia następnego po dniu pozostawienia pierwszego awizo, w tym terminie przesyłka jest „awizowana” dwukrotnie. Po upływie terminu odbioru, przesyłka zwracana jest Zamawiającemu wraz z podaniem przyczyny nie odebrania przez adresata.(...)”

Odpowiedź nr 4

Zamawiający w SIWZ Rozdział II § 5 ust. 5 umowy skreśla zapis dotychczasowy i wprowadza nowy o treści: **„W przypadku nieobecności adresata, przedstawiciel Wykonawcy pozostawia zawiadomienie (pierwsze awizo) o próbie dostarczenia przesyłki ze wskazaniem, gdzie i kiedy adresat może odebrać list lub przesyłkę. Termin do odbioru przesyłki przez adresata wynosi 14 dni liczone od dnia następnego po dniu pozostawienia pierwszego awizo, w tym terminie przesyłka jest „awizowana” dwukrotnie. Po upływie terminu odbioru, przesyłka zwracana jest Zamawiającemu wraz z podaniem przyczyny nie odebrania przez adresata. Po wyczerpaniu możliwości doręczenia przesyłki są zwracane do nadawcy”.**

Pytanie nr 5

W SIWZ Rozdział II § 7 ust. 2:

*„Wykonawca wystawi fakturę, do której załączy dokument zdawczo-odbiorczy, tj. **tabelaryczne zestawienie wykonanych usług** zawierające wyszczególnienie ilościowe przesyłek, z podaniem ich rodzaju i wagi oraz sumę opłat za faktycznie nadane i zwrócone przesyłki. Zestawienie podpiszą upoważnieni przedstawiciele stron.”*

Uprzejmie informuję, że Wykonawca po miesiącu rozliczeniowym przesyła Zamawiającemu fakturę VAT, w której wyszczególnione są przesyłki nadane i zwrócone w okresie rozliczeniowym w podziale na rodzaje, wagi i należne opłaty.

Odpowiedź nr 5

Tak- powyższe zasady są zgodne z intencją zamawiającego.

Pytanie nr 6

W SIWZ Rozdział II § 7 ust. 3 Zamawiający określa termin płatności faktury, na „21 dni, licząc od daty jej doręczenia.”

Czy biorąc pod uwagę obowiązujące regulacje wewnętrzne u Wykonawcy oraz ze względu na fakt, iż poniższa propozycja zapewnia wystarczający czas na dokonanie płatności, Zamawiający dopuszcza zmianę terminu płatności za zrealizowane usługi pocztowe według proponowanego zapisu: „14 dni, licząc od daty jej wystawienia”?

Odpowiedź nr 6

Zamawiający nie dopuszcza zmiany terminu płatności.

Pytanie nr 7

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany treści SIWZ Rozdział II § 7 ust. 4 na następującą: „Zapłatę uznaje się za dokonaną w dniu uznania rachunku bankowego wykonawcy”?

Odpowiedź nr 7 - Zamawiający nie zmieni treści zapisu umowy.

Pytanie nr 8

SIWZ Rozdział II § 6 ust. 4

„Wykonawca będzie doręczał do siedziby zamawiającego pokwitowane przez adresata „potwierdzenie odbioru” niezwłocznie po dokonaniu doręczenia przesyłki, nie później jednak niż w ciągu 7 dni roboczych od dnia doręczenia.”

Wyjaśniamy, że świadczenie przez Wykonawcę usługi dodatkowej „potwierdzenia odbioru przesyłki rejestrowanej” jest realizowane zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 29 kwietnia 2013 r. w sprawie warunków wykonywania usług powszechnych przez operatora wyznaczonego (Dz. U. z dnia 09.05.2013 r., poz. 545). W przedmiotowym rozporządzeniu w § 31 ust.1-3 określono zakres świadczenia wskazanej usługi. Uzyskanie potwierdzenia odbioru przesyłki rejestrowanej lub kwoty pieniężnej określonej w przekazie pocztowym zostało unormowane ponadto w Ustawie z dnia 23 listopada 2013 roku Prawo pocztowe (Dz. U. z 29 grudnia 2012 roku, poz. 1529) w art. 46 pkt 2 ppkt 6). Wskazane wyżej regulacje nie określają gwarantowanego terminu zwrotu pokwitowanego przez adresata potwierdzenia odbioru.

Na podstawie art. 47 pkt 1) ustawy Prawo pocztowe zostały w Rozporządzeniu Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 29 kwietnia 2013 r. w sprawie warunków wykonywania usług powszechnych przez operatora wyznaczonego (Dz. U. z dnia 09.05.2013 r., poz. 545) określone minimalne wymagania w zakresie jakości usług - do których przestrzegania Wykonawca został zobowiązany. Tym samym w świetle obowiązujących przepisów Wykonawca doręcza do siedziby nadawców pokwitowane przez adresata potwierdzenia odbioru niezwłocznie po dokonaniu przesyłki lecz nie gwarantuje ich doręczenia w ciągu 7 dni roboczych.

Czy powyższe zasady dotyczące doręczania potwierdzeń odbioru są zgodne z intencją Zamawiającego?

Odpowiedź nr 8 – TAK- są zgodne z intencją zamawiającego

Pytanie nr 9

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość doprecyzowania umowy, którą zawrze z Wykonawcą m. in. o przepisy regulujące wykonywanie usług będących przedmiotem zamówienia, zasady

adresowania przesyłek, kwestie techniczne związane z odbiorem korespondencji, itp. lub zawarcie porozumienia do umowy, w którym powyższe kwestie zostaną uregulowane?

Odpowiedź nr 9

Zamawiający doprecyzuje SIWZ w w/w zakresie i zamieści zmodyfikowaną SIWZ na stronie internetowej, w miejscu zamieszczenia ogłoszenia o przetargu.

Powyższe wyjaśnienia i zmiany stanowią integralną część SIWZ.

W związku z powyższym zamawiający zmodyfikuje treść SIWZ oraz zmienia treść ogłoszenia w zakresie terminu składania ofert na dzień 24 listopada 2014r. na godz. 10:00.

BURMISTRZ
Nowego Miasteczka
Szkondziak Wiesław
Wiesław Szkondziak

Zamieszczono na stronie internetowej zamawiającego dnia 29.10.2014r.